



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศบ.พม.

ถึง ผจก.พม.

เลขที่ ฉ.๓ พม.(คป.)/

วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานโครงการ คสจ.๗ ปี ๒๕๕๙

อ้างถึง อนุมัติหลักการ รกก.(ท.) พม.ลว. ๖ มกราคม ๒๕๕๙

เรียน ผจก.พม.ผ่าน รกก.(บ.) พม.

ตามอนุมัติที่อ้างถึง รกก.(ท.) พม. ได้อนุมัติให้ ผศบ.พม. ดำเนินการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนเพื่อใช้งานโครงการ คสจ.๗ ปี ๒๕๕๙ เป็นจำนวนเงิน ๒๙,๔๐๐.- บาทไปแล้วนั้น เนื่องจาก ผศบ.พม. ได้เปรียบเทียบสอบราคาจากผู้ขายจำนวน ๓ รายแล้วปรากฏว่า บริษัทกันกุล เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) มีราคาขายสูงกว่าราคากลาง ผศบ.พม. จึงได้ขอต่อรองราคาจากผู้ขายรายที่มีราคาขายต่ำสุดแล้ว ผู้ขายไม่สามารถลดราคาลงให้ได้อีกแต่มีความจำเป็นต้องจัดซื้อเพื่อให้มีอุปกรณ์มาใช้งานโดยมีรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	ราคากลาง/ หน่วย(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคาขาย/ หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ผลต่าง (บาท)
๑	๑๐๒๐๓๐๐๓๐๓	พีซี, คอมเนคเตอร์ ๓ สลัก สำหรับ สายอูมิเนียม อูมิเนียมอัลลอย และอูมิเนียมแกนเหล็ก ๗๐-๑๘๕ ค.มม.	๓๐๐ อัน	๔๕.๕๐	๑๓,๖๕๐.-	๕๕.-	๑๖,๕๐๐.-	๒,๘๕๐.-
๒	๑๐๒๐๔๒๐๓๐๔	หางปลา เจาะรูตามมาตรฐาน เนมา สำหรับสายอูมิเนียม ๙๕ ค.มม.	๓๐๐ อัน	๑๖.๕๐	๔,๙๕๐.-	๒๔.๕๐	๗,๓๕๐.-	๒,๔๐๐.-
๓	๑๐๑๐๒๒๐๑๒๓	ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กตีเกลียว ๕๐ ค.มม. กับเหล็กดิน ๖๐x๖๐x๕ มม.	๒๐๐ ชิ้น	๕๔.๐๐	๑๐,๘๐๐.-	๕๕.-	๑๑,๐๐๐.-	๒๐๐.-
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					๒๙,๔๐๐.-		๓๔,๘๕๐.-	๕,๔๕๐.-

ดังนั้น ผศบ.พม. จึงขออนุมัติจัดซื้อพัสดุดังกล่าวในวงเงินที่สูงกว่าราคากลาง จากราคากลางรวมเป็นเงิน ๒๙,๔๐๐.- บาท
ราคาที่จัดซื้อรวมเป็นเงิน ๓๔,๘๕๐.- บาท ซึ่งเป็นราคาจัดซื้อที่สูงกว่าราคากลางจำนวน ๕,๔๕๐.- บาท คิดเป็น ๑๘.๕๔% โดยเบิกจ่าย
จากงบประมาณในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงานโครงการ คสจ.๗ ปี ๒๕๕๙ WBS P-PDR๐๗.๐-F-PIME๓.๑๐๐๐ รวมเป็นเงิน
๓๔,๘๕๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๒,๔๓๙.๕๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๗,๒๘๙.๕๐ บาท
(สามหมื่นเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นางสาวอภิญญา พิมพ์เชื้อ)

ทผ.คป.พม.

ทผ.คป.พม.

อนุมัติให้จัดซื้อตามวงเงินที่เสนอ

(นายศุภังการ เจริญวัฒนากุล)

ผจก.พม.



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
 (Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001114692
 วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 18 ม.ก. 2559
 เลขที่สัญญา(Your Ref.):
 เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.):
 สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.):
 หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group): F10 กฟอ.พม.
 ที่อยู่(Pur. group address): อ.พิมาย อ.นครราชสีมา 30100
 ชื่อ (Vendor's name): บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

ที่อยู่(Vendor's address): -
 1038-1046
 อ.นครราชสีมา
 แขวงนครราชสีมา เขตดุสิต
 อ.กรุงเทพมหานคร 10300

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text):
 จัดซื้อพัสดุจากแผนเพื่อใช้งานโครงการ คสช.7

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคารวม (Amount)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1	1-02-030-0103 CONN.PG,TRIPLE BOLT,AL 70-18 SQ.MM. จัดซื้อพัสดุจากแผนเพื่อใช้งานโครงการ คสช.7	300.000 ชิ้น	55.00	16,500.00
2	1-02-042-0104 CABLE LUG,NEMA 2-HOLE,AL 95 SQ.MM. จัดซื้อพัสดุจากแผนเพื่อใช้งานโครงการ คสช.7	300.000 ชิ้น	24.50	7,350.00
3	1-01-022-0123 WELDING POWDER, ST. WIRE 50 SQ.MM. TO GD จัดซื้อพัสดุจากแผนเพื่อใช้งานโครงการ คสช.7	200.000 ชิ้น	55.00	11,000.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
 (.....)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
 (.....)

ตำแหน่ง(Position)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date)

วันที่(Date)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3001114692
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 18 ม.ค. 2559
เลขที่สัญญา(Your Ref.):
เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.):
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคารวม (Amount)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
มูลค่ารวม(Total)				34,850.00
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(Net Total)				34,850.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				2,439.50
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				37,289.50
(Grand Total Include Vat)				
(ตาม همین จัดฟันสองร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบสตางค์)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายศฤงคาร เจริญวัฒนากุล)
.....
ผอ.กฟอ.พม.
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date) ๑๘ ม.ค. ๒๕๕๙

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายศฤงคาร เจริญวัฒนากุล)
.....
ผอ.กฟอ.พม.
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date) ๑๘ ม.ค. ๒๕๕๙

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)